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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

. . CATALQGLUE

fDdedical & Scientific Engravings
Adanuscripts, Documents
Letters
Engravings, Prints, JBooRks
QIO Ade3zzotint [Portraits, ete., ete.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,

/, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, 6 W.1,

QM

Monday and Tuesday
November 21st & 22nd, 1932

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

P— — e —

On View Friday and Saturday morning prior to Sale.
PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE —1.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.—NO person to advance less than a ls., above
five pounds, 5s.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller.

FoOURTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FirTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
ecrors of description, at the buver's expense and
risk, within TWoO days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

SIXxTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1[- per day will be made on any lols feft
after three davs from dale of sale.
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MONDAY, NOV 21st;

Lm*J —
4-- 1| Henry the Eighth granting a Diploma to the¥

:I‘l- -

CATALOGUE

FIRST DAY'S SALE.

At 1.30 p.m. ‘precissaly.

1952

A Qerp Fine Collection of Medical

and Setentific Engravings.

(Collection of Frederick Galton.)

College of Surgeons, London, by Bernard
Baron, after Holbein

=,

é{/ Daniel Lambert, the 52 stone monstrosity, a mezzo-
tint after Singleton; the rare print by Charles
Turner

3 Richard Mead, M.D.; Bryvan Robinson, M.D)., and
David Pitcairn, M.D.

o) 5 ; . :
4 A Richards Clement Headington, President of the

Royal College of Surgeons; Joseph Hume,
M.D., M.P,

53| James Johnson, M.1)., Physician Extraordinary to

the King; Sir Wm. Knighton, Physician, a proof
engraving

6| John Birch, Surgeon Extraordinary to the Prince
Regent and 5t. Thomas Hospital

7/ John Abernethy, IF.R.S., Surgeon and Lecturer on
Anatomy and Surgery, by PBromley after
Lawrence

- —

:'-t,L-Xi,
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Lot

7

50 Herman Boerhaave, M.D.; Charles Bonnet, F.R.5.;

Thomas Pennant; Dr. Rae; William Pryce;
Richard [Pulteney, M.D.; William Turnbull,
M.D. ete.

51 F. Savers, M.D.; T, Venner, M.D.; Thomas Young,

M.D.; Patrick Russell, M.D. (2); Dr. Sandwich;
John Radcliffe, M.D. (2); Blumenbach, etc.

52 William Salmon:; M.D. William Rowland, M.D.;

Albert Haller, Hall Chamberlain, M.D.; Dr.
Butler; Nathaniel St. Andre; Hoffman ; Heister;
Claude Nicholas Le Cat, etc.

M I. Blackhall, M.D., F.R.C.P.; John Bowles,

Veterinery Surgeon; Kenelm Digby and John
Speed

B

E}" § John Gordon, M.D., ;F.RS.E. Lecturer on

Anatomy; Robt. Gooch, M.D.; Sir Samuel
Garth, M.,

———

;:L_E,SI Dr. John Hill, M.D.; James Hutton, chemist;

Mt

proof) £

Dr. Brady:; Sir Benjamin C. Brody, D.C.L.; John
Bostock, M.D.; Andrew Borde, M.D.; Joseph

L//‘ Black, M.D.; John Barren, M.D. (proof), etc.
*-_1@')1 Dr. Anderson; James Arthur Wilson, M.D.; John

58
59

60

61

62

Ash, M.D.; Leonardo Da Vinci, by Charles
Townley (hrst state) (2)

Dr. William Hunter, M.D., F.R.S.

Gustavus Hume, State Surgeon; Sir William Wat-
son, M.D., F.R5.; John Stone, M.D.; Dr.
Lettsom ; Sir William Knighton

John Locke, philosopher, by Smith after Kneller,
and six others

Nicholas Culpepper, M.D.; James Currie, M.D.,
F.R.S.; Abraham Cowley and another

David Livingstone, LLD., E.CL. (2); Michael
Faraday, F.R.S. (4)

rasmus Darwin, M.D.,, F.R.5. (open Iletter

1./ -

13

2

e |
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79

21
82

83

85

4

89

a1

92

923

9

Abolitionists, Thomas Clarkson; T. Fowell Buxton ;
Hannah More and William Wilberforce >

Charles Augustus Murray; Consul Gen. in Egypt;
Richard Lander, African Explorer; Rajah
Brooke (proof) and two others, a very fine
collection

Jonas Hanway, traveller and philanthropist; Sir
George Savile, the Calder Navigator; John
Sturges; Samuel Moore of the Society of Arts

Field Marshal His Grace The Duke of Welling-
ton, an extremely fine collection of eight plates

General Sir Charles James Napier, Gov. of Scinde

Capt. James Miller, the set of Gladiatory Engrav-
ings with explanation and portrait

Sidney Herbert; Col. P. E. Herbert; Lord Raglan;
Major-General Bucknall-Estcourt, all of Crimea
fame

The Earl of Cardigan at Balaclava and Gen. Cullen
of Travancore and Cochin

Gen. Don of Jersey; Lord Viscount Milton; and
three others

Lafayette by Charon after Martinet and three others

Nabob Omdut Il Mulk, Scragil Dowla, Anaverden
Caun, Nabob of Arcot and the Carnatic; and
another

Francesco di Quesnoy

=

2

Josiah Webbe of Madras and the Court of Scindia awf -

by Charles Knight

Ferdinand Geramb by Pichler after Hummel # 7/

.il

Napoleon Le Grand by Desnovers after Gerrard, a ¢

magnificent engraving and another

Garrick in the Green Room, a mezzotint by Ward j“fl'

after Hogarth

Brother Joseph Ashley, Past Provincial Depuyty,
Grand Master for Kent 2 &7 -
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Lot
94 Grafi Carl von Alten, General of the Inf’mtr}r at
Waterloo, by Hnrmm'm after Paelinck .//¢7 -

95 William Earl of Denbigh by Beugo after Van
Dyck, a fine proof puy/ .~

9% Baron Bunsen, a proof engraving «-¢/ ~
97 George Hudson; General lLord Lynedoch, and
three others 3

98 General Andreossy, a fine proof mezzotint and

Count Pozzo di Borgo 5 SR
._J

99 Doctors and Chemists, a parcel £
: Sedi y
100 Doctors and Scientists, a parcels *

(Manuscripts, Bocuments, Beflers.

L-[-_‘__Lf]_]:i With Kitchener to Khartoum, with maps and plans
and autograph signature of Lord Kitchener
laid in

102 Sir Richard I'. Durton, two interesting autograph
letters, one with an Arabic inscription ﬁh e

103 An original series by Iaurtun to illustrate his
Arabian Nights 17/ »

104 Another series 5 -

105 Sir Joseph Banks, an interesting autograph letter

dated 1807, in which he mentions Buonaparte */

The Original invention of the Electric Telegraph
with manuscript detail and sketch together with
a covering letter from Lord Sheffield, dated 1794

:'.-,Hi' - (07| An interesting Manuscript on Metals, Alchemy,
etc., by John Hill, M.D., dated 1746, with
reference to Sir Hans Sloanes American dis-
coveries

108 Invention, manuscript sketch of two sorts of
hyvdrometers made of a KRod of Deal, 18th
century PV 5

J
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202

203

205

206

207
208

208a

208b

210
211
212

213

214
215
216

16

Ol Mezzofint (Porfraifs.
After Joshua Reynolds,
Earl of Pembroke and Montgomery, Col. of the
lst Roval Regt. of Dragoons, by J. Dixon, 1771

Marquis of Rockingham and Earl of Malton, Prime
Minister, 1782, by W. Dickinson, 1785

Duke of Rutland by W. Dickinson, 1785

Earl ‘of Rothes, Col. of the 3rd Regt. of Foot
Guards (Scots Guards), by J. Mc.Ardell, 1740

Lord Romney, President of the Arts Manufactures
and Commerce, by J. Finlayson, 1775

Parcel of naval and military portraits

Putney Bridge, old and new, large photos, 1884

Sir Isaac Newton, etching signed, and J. 5. Rarey,
autographed, celebrated American horse tamer,
litho

Topographical prints, a parcel

Design for a Masonic chair

Cleopatra’s Needle and Guards at Whitehall, oils
Coloured water colours

Ancient Mythology, Jacob Bryant, 1776, three vols.
old bindings

Peasant washerwomen and a firework display,
prints

St. James' Palace, litho by 5. Boys
An old painting of a Mexican cactus

Ilustrated French book, aeronautics, etc., an
illustrated guide to Maoscow, and two old
medical books

Articulated toy figures in case

Pair of old tapestry panels depicting Eastern views
and figures

%]

I

[ §%]



17
Lor

219 Pair of mezzotints in maple frames depicting
Eastern smugglers

220 A picture of decorated and feathered birds, and an
engraving of “ Nonpariel” by Ackerman 2

221 A coloured print relating to Napoleon Buonaparte
and an engraving of Cockfighting in Spain

and Devon Wrestling 2
222 A coloured print of ship “ Duff arriving at
Otaheite ” and three others in one frame
223 A colour print of African family
224 A coloured print of “ Hyde Park Volunteers, 1863 "
and a photograph of Umkomas-punt, Natal 2
225 Five old Indian drawings depicting customs and
industries
226 An 18th century print in colours, “ The Eastern
Slave Market,” signed
227 A photograph of well-known men of science, a
photograph of Ministers prior to 1852 2
228 Engraving, “ H.M. Prince of Wales and Prince
Albert ” ;
229 A coloured print of an " Ancient Aqueduct in e[’
Samos "

“ (230, |A description of body of man, 1616 == s -
J— Engraving in frame, “ Savages of New Zealand” , .+ .

()=

232 An early aerial print in colour and a frontispiece
of music, * Aerial Waltzes” 2

233 Two early Indian drawings framed and signed, "+,
depicting * Costumes and Pastimes”

234 A collection of twelve old panoramic photos re- 2 :’,)
ferring to the East and writing home from the
African war

235 “Aaratbom contatmne-native views;-ete:

6 ﬁ']ndian Mutiny, The Historical Meeting of Sir Chas.
Outram and Sir Henry Havelock, after the
Relief of Lucknow, large proof engraving

-
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Lor
321 Glossary of Ecclesiastical Ornament and Costume
compiled from  Ancient Authorities and
Examples by A. Welby Pugin, with 73 large
coloured plates at end, 1868, a fine work in
ood condition

Ll
I
[B%

Encyclopaedia of Ornament by Henry Shaw,
F.5.A., 1842, illustrated 39 full page prints n
colours, of the art

323 Scrap book with many prints of military interest

Jndia. BHistorp and Administration, efe.

R Coffection of Books.,

324 General Acts of the Governor General of India in
Council, three large volumes, 1834 to 1876, with
Chronological Table published in Calcutta

325 THistory of the Military transactions of the British
Nation in Hindostan from 1745, with large
folded engravings, of maps, views of towns,
plans of forts, etc., etc, two large volumes, 1758

326 British Power in India, and The Acts of the Legis-
lative Council of India, 1834-48 by W. Theobald
Calcutta, 1849, and History of the French in
India

327 The Indian Codes, 1871, Madras, The History of
India, The Affairs of the East India Company
S5th report, 1866, Madras

328 Officers and Criminal Procedure, 1882, Indian Con-
tract and Specific Relief Acts, 1879, Digest of
Cases Law Reports, 1869, Vice Admiralty
Practice, 1866, Saunders’ Jurisdiction, 1879

329 Lucknow and Oude, in the Mutiny, by Lt. Gen.
Innes, The Rise and Expansion of the DBritish
Dominion in India, by Sir Alfred Lyall, The
Sepov Revolt, by Lt. Gen. MclLeod Innes, V.C.

330 The Anglo Saxon Chronicle, 1:}' Benj. Thorpe,
during the Middle Ages, Original Texts, hne
facsimile folding plates of early manuseripts in
British Museum, 2 vols. complete, 1861

L i §
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SECOND DAY'S SALLE.

TUESDAY, NOV. " 22.d. 1932

At 1.20 p.m. precisely.

Rarafongan and Cook Jefand Curios
BrouaBt Back Bp Earfp WMiissionaries.

Lor
336 Two elaborately carved paddles with rows of heads at end 3]’71

of handles .
337 Three others, blades damaged ‘_’.fl gf=

VYL

o, o " - - { % ¥
2 e (} 338 | A flat ceremonial tray of similar carving, short handle . #""_ g
i i 15 { o 1 F
-?’._j,? .HJ. Stone ** Poi puundm 45”; ,»" (0¥,

a—n _'______.._... —

g 340 | A Poi” I.al:lla with lnng hnndla carved with masks 7 f J,f Rtaed ?

341 Very large ceremonial paddle hf)} NS '
S
@ - 7" Ceremonial stone adze with elaborately carved handle and
finely bound from Mangaia Is land

-
o 5 ‘Eglg} Another similar, but of different tyvpe WYl »

;"" Jll- Large Raratongan carved wood serrated spear S fre ) Y. s .
23 g I

C \f"‘ 'E:h Extremely slender and very long :-H'nhnh{ paddle

§ i -~
;'—747 ZHG Two old Mangaian turret adzes, fine carving t//7¢2 /= V.9

—-,j N

T II Three Very fine quality Ceremonial Spuar-Paddlas
__..—-f with Escalloped Edges gt e
M 343) Curious paddie of heavy wood with 1]I1f‘]ﬁ:ht{|; I;_.-E]I"i-_ill'l ] _.-"' k.‘--J';,.:_s-‘-- "rl‘:_

| Very massive square adze haft, carved and pierced 4 // 4%/ = )

Small perfect stone bladed ceremonial adze
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Ancient Eskimo wood and bone bow,

e ——

a quantity of sinew eords (one end broken)

Eskimo harpoon, ivory mountings, very ancient,

two bone and wood harpoon arrows

-

retnforced with

& Y

and

373 Eskimo boat hook, wood and bone L.-/‘ /s 7__’,

S

Collection of Meapons, efe.,
Mati¥es of tBe Upper (ife, East
Central Africa.

379
bt

351

Large Shillook chief's” tobacco
collecting gourd

pipe, with

from (Be

nicotine

1572

War trumpet covered with hide and a large horn 11_*3-'.5-;EI

bound with hide, Ja Luo

Large bark cloth ceremonial robe from Karonga 't;r/

3 W‘,“’

Elephant hunting spear (Acholi), all iron with wood ball :.,//
at end, a long-bladed Usoga spear, and a Masai ditto '

lLatuka woman’s apron of hide, ornamented with beads +

and iron, rare specimen

o A
f

Dinka wood parrying shield, like the Australian shield _4./’5 -’F’

Quantity of various East African ornaments, Masai, 1_-/’ ¢

Acholi and Latuka

Large N. Uganda pottery jar, and five specimens of J.’L
E. African black pottery, Nairobi, etc.

Two large Uganda baskets, two cane

and sundry fruit trays and baskets

* bombillas *,

y /-

Three old East African snuff boxes (Masai), and two /-

Zulu ditto

Masai War Sword with belt, a ditto war club of t'hlnﬂl,r /1

horn, and a sword in sheath from the Somali Coast

Massive ivory ear-lobe extender,

engraved

; et : . ¥
A Bari finger fighting knife, a bowman's wrist guard, }//
and a heavy brass currency armlet






Lot
410

411

413

414

415
116
417

e T

Y

418

: 419
420

249
Stereoscope and slides (20), 1860 l."F'

-

Album of early photographs, engravings and prints,
collected in 1862 ,l/ /

Album of early photographs of Natives, customs,
temples, etc., in Algiers T |

[ -
i [

Album of important photographs of India, I"rnfn the
Wrylie collection r,f' 4 i

Album of early photographs of Egypt, Temples, Natives,
submerged Monoliths ,[:..L

Album of several thousand crests, a wonderful collection H; =

-

1.
Album of photographs of South Australia !/~

Jeypore gold enamel work, by Col. Jacob and ‘*’J
Surgeon-Major Hendley, M.R.A.S., with 28 full
page coloured illustrations containing 120 designs
(very scarce)

A rare and interesting Tibetan Lama’s apron, - 7
composed of human bones elaborately carved with
Buddhistic figures and emblems. Size 26in. by 24in.

Robley's ** Maori Tattooing ', 1895 / f"_.-’ff

Jevpore Enamels, a beautifully illustrated work on the "{/__
i

Webster's Ilustrated Ethnographical Catalogue, Vols. t/
3, 4 and 5

L
&1/ ' : L
) M‘ él) An Indian matchlock gun, 5ft. 8in. long, the barrel
' claborately inlaid with silver, the wood stock

422

423

124

42

=1

426

lacquered green, and with coloured designs

= ;.-'.-'. »

An Indian matchlock gun, 5ft. 3in. long, with polished /7] /
steel mounts J

A fine Eastern dagger with chiselled blade, the bone hilt ,/-/-
decorated with silver and set with corals, in
elaborate chased silver sheath

A short Yataghan with niello handle, in leather and ;j/,
chiselled silver sheath

An Arab knife with curved blade and filigree silver hilt, . ﬁ-/ o
in sheath covered with silver braid i

A rare Indian spear, entirely of steel, with long flam-
boyant blade, and a similar spear, with three-sided
spike









Lot
173

486

48T

353

189

32
A human sacrifice, in Otapeite, savage customs, etc.,
old engravings 1%[f
Natives of Cochin-China playing Shuttlecock with their
feet, Chinese domestic life, portfolio )a‘mtt::-:, 1796
L% e
Ottoman Empire, interesting old engravings 2 L}J o

Ancient Greek mural decoration, old engravings J.-."r""'.i"'

et |
3 -

Ancient Egypt, monuments, ruins, etc., old prints =
{
a v . ] j
Curiosities, old prints and engravings f/ /
' v
Native interest, portraits, scenes, cte. 1-_;"*."'.

Gungotree the Holy Shrine of Mahadeo, ete., brilhant
impressions showing natives, etc.

Riacotta in the Haramahal;?riﬂiy coloured plate, temples

of India 187+ W ol
Maps and charts, a collection, early maps of the South
Seas, etc. 1

Heroes of the South African War, shield of commemora-
tion badges 10 } -

Old lantern slide, for making designs ;_.,"f

18th century engraver's tools: gravers, SCrapers,
burnishers, for mezzotinting, etc. (these tools were
used by Robt. Laurie, of the famous 18th century
publishers, Laurie and Whittle) _'gffﬁ'f

South Sea Islands, Austral (Tubuai) group, an early
carved paddle, of exceptionally fine design and work-
manshi .

p L% } =
Maori agricultural implement, having an imported iron

head bound with leather to a native wood haft, carveg
at top with small scroll, a very fine specimen aff @/~

A sword with blade decorated in relief, hilt and scabbard
inlaid with ivory figures of animals, deities, etc., an
early specimen a 5’.|"

Tibetan sundial, constructed of a ft. 6in, octagonal staff,
the side being carved with various characters and
drilled with holes for a small bamboo pointer

British New Guinea, a finely carved paddle (scroll

design) small shell inlaid, and handle bound with
plaited work - 2 ,.r?



a7

33

Native stringed instrument, an interesting and early | r..-; -
example, with small cloth bag for strings attached —~

Arab flint-lock gun, finely inlaid with ivory and a red
composition, and decorated with brass-work

Arab flintlock gun, an early specimen having an
exceptionally fine lock

India, a ceremonial heart-shaped fan with long handle, -..,‘ .'I ”
decorated with grotesque subjects, mint condition

Keyna-Kayan tribes, Borneo, a wooden shield decorated
for war with human hair, and long-bladed sword

Native bow, an early example, and a quiver containing
Arrows 2

African spears, a collection of six, including a rare ,.l'ff{"'
example made completely of iron, with brass inlay '

decoration 6
| - y
Sudan, a large elephant hide shield, and another & -
African spears, uncommon examples, a collection of - ,-,".—
six 6

Yava howl, a good specimen, carved from one piece of 2l _-*/ <
wood, in the shape of a turtle (20ins. diam. )

South Seas, a collection of six spears, early specimens i 3‘."/’- £
v
- : : 1 r
African bead-work dresses, interesting examples 52 :"/
Victoria, Australia, a shield with carved decoration, a
spear thrower and two early boomerangs g 3L/ 2

Manuscript book, ** Gleanings ™' 2 Ff i

T - - 'l
I'hree old manuscript books, relative to astronomy, 1f”
cooking, medical, etc, -

Book, Cookery and Pastry, by Mrs. Maciver, published a-‘f"
1789, and an old manuscript with medical and
cookery recipes

Curious old medical work, ** Avis au Peuple Sur sa },ﬂ/,
Santé,” two vols., by M. Tissot, 1762, refers to
inoculation, etc.

The Gentleman’s and London Magazine, 1771, includes ’ s

e

much medical matter by Dr. Cadogan, Tapping for
Dropsy, Radcliffe Infirmary, ete.
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Large folio manuscript containing a lot of curious
matter on the Plague, etc. 25/ ~

Japanese insect catcher .?-i;l‘ " )l'

Four dozen very fine early hand-painted lantern slides 3’/ ¥,

A very fine coloured print in frame of Grace Darling

A fine portrait from a private plate of Ferdinand de
Lesseps

(Prints, Boolls, cte.

18th century prints of Jewish ceremonies, circumcision,
etc.

18th century prints of Hottentots, ete. I :.’7"
18th century prints of Native Races, punishments, etc.
18th century prints of China, Egypt, Turkey, etc. @ 7K

Eight prints of Egyptian antiquities from drawings by
Powell, 1810 7"

Eight ditto 257

Eight ditto 4 [ -

Eight coloured lithos of Egypt by David Roberts, 1849 2./ *

Eight dittoy, |~

Eight ditto - 7/

: : A .r:
Eight ditto #¢, —

I

Siam, important hand coloured story book, with pictures */ ' F’}r '
of Deities, Customs, Animals, etc., with script on .,
back, when fully extended is 32 feet in length .3

o).

Two early books, The Microscope, 1771, with over 100
plates of early instruments, etc., and ** The Anatomy
of the Human Body,” by W. Cheselden, 1741, with
40 plates

16th century black letter book, ** History of Kent

Private journal of Capt., G. F. Lyon, of H.M.S
Hecla, first edition, with map and plates, 1842

Walsh’s Campaign in Egypt, with plates and list
medical staff, 1803
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An interesting early scientific mechanical instrument - ., f; -

Four old native wood paddles, two inscribed with names ¢/

_ | | il
An old native ceremonial staff, and another ditto, the top ="/ =
carved with an animal, and a small paddle
L

A large old native circular wood food-bowl g.,fﬂ/r ot

&

/
An old Eastern sword, the blade and handle damascened _ | #
with gold, and a circular Persian decorated shield

A fine old Persian war shield in chased steel damascened J "}‘
with gold and silver, embossed with five heads

An old New Zealand axe, having jade head
A curious old tambourine-shaped native drum 1?—;’ -

A coloured print, ** The Auack of the Vanguard,” i
gilt frame /J

A print of the ** Meeting of Sir George White and
Dundonald at Reiief of L:ui;rsmath E,l;?'

An old oil painting, ** The Loss of The Kent of London
by Fire at Sea AT

An old painting of a British yacht, ** Hope,” in y}e
Bay of Naples L 7 gl

An old drawing of SS. Yacht Ceylon in the Bay of Naples ;, 4 -’rx
(en gouache) and a view of the town of Naples (en
gouache)

A very fine old Maori chief's feather-box enriched with fo !
carving

A curious old native ceremonial head, covered with 1"/"-5'
human skin '

oradl” :
A speécimen of a fox in case z ﬁ
A specimen of birds in case_|
Very fine shell of a tortoise, and two others

An 18th century sextant, engraved ships

A native blac kwood carved figure, and another smaller,
an Indian ivory Deity, and a gilt marble ditto 4
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Old panoramic negatives, *‘ Exposition of Paris,”” and
five aothers
An old pipe with printing of “‘Florence Nightingale' on
bowl, and a box of seals

An old English lacquered and decorated showing
Observatory and Astronomists

A 1i6th sundial in original case

A razor in impressed leather case, depicting Wellington
and his Victories
Indian bronze figure, partly decorated on base

An early Indian gilt and carved wood Deity standing on
an animal base

A model of an Indian Temple, under glass shade

A native carved stone bowl showing figures and
Arabesques

An early Indian marble elephant, showing traces of
gilding

A 16th century copper saucepan in repousse, with pierced
and shaped wrought iron handle, and two other
preces of Indian ware

A Fetish horn medicine box, and a carved Roman
pottery lamp, excavated from the Tivoli, and an
Indian Deity, an early bronze head of a mongolian
mounted as a handle, and a small carved wood bowl

An early Indian bronze altar piece with traces of
gilding
A pair of Indian carved wood figures

A row of Native carved wood beads, and two others

A terra cotta bust of a Roman

A carved wood inkstand in the form of a Red Indian,
and a pair of beaded rushes and an engraved bowl,
and three other pieces

An old Indian engraved metal kettle with lid in form of
animal’s head

=]
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Lot

367 Eight old photographs depicting native life in Australia
and The South Sea lslands = % t‘-’? g

a68 A ditto lot 3‘“_:.“.-’.
' " !
a6 Five old Native ivory bracelets, and a dif—* qh.uplad neck
ornament L}"'
570 An old Eskimo bone rattle and a ditto comb carved
with a figure 5 l,..-;
571  An old ostrich egg, finely decorated with a [J'CII;'U"IJB. of
the African Chief Sandili 5
i(i)z.- @J:’k curious Mexican stone carving of two fingers, on a
= ditto stand, an ivory fish hook, and three other pieces

573 The British Archaological Association, fully illustrated,
three volumes o

574 A coloured print, ** The British Guiana Gold Fields "',
and another, ** The Capture of Frenclh Guns at
Waterloo " 30

575 A coloured print, The Goorkha °* Daserah,”” and one
other, ** The Toukon Column Crossing the Swalei

River in Upper Burmah"' z ‘j-;*'_‘___-__—"
e
WTG A coloured print of ** The Meeting of Emin Pasha and i
Mr. Stanley,”” and another, “ First View of Lake ’V

: ~ Albert Nyanza "' ___,d_..--"'__""
£y
7 M—— A coloured print of ** Stanley and His Officers Leaving
: ' Africa,”’ and another, ** A Portrait of H.M. Stanley,
Esq."
578 Two early carved alabaster figures of warriors gn a ditto
stand, 12in. high K J;
B79 An old print, ** The Remnants of an Army,” and
another, **The Roll Call’ b.r*ll" -

580 A large old palnt, ‘¢ Scotland for Ever ”°, in oak frame g,_()/

381 An old print, ** Gordons and Greys to the Front ag 17 £z
Waterloo"'

882 A signed proof engnwmg of military scene, the margins /r
etched with portraits of General Buller and General 21/ 7

White
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Q0
¥, 683 A print of General Gordon and the Slave Hunters of
— Darfour

584 An old military medal for the Baltic (Naval), another for
the Egyptian Campaign (Naval), together with Star
and one other Afghan En;n a';m with two bars

585 A case containing sixteen war medals for South African
Campaign, eight for Queen Victoria, and cight for

King Edward VII. 2 -

586 Five South African War medals J/ (o -
587 A pair of engravings, ** Meeting of Wellington and

Blucher after Waterloo,” and ¢ The Death of
Nelson™” 6

588 An Account of Steam Vessels and Steam Navigation in
British India,” one volume, Calcutta 1830 %477~

589 A print of ** Rorke’s Drift, Zululand,”" and a ¢ oured
print, ** The Afghan War, First Shot " o ¢/

590 Three caricatures of South Africangwar supplements to
the Ladysmith Lyre A SFo”

591 The Practical Navigator, by Hamilton Moore, 1804,
fully illustrated with portrait and charts ;o 7 #

592 Sixty-nine old plaster casts taken from antique gems,
in two frames 3:;/ ‘

593 An old oil painting of a military engagement, by Murray,
R.A., signed JEE A

594 An oil painting of the Bay of I‘{?Qluﬁ showing volcano
in eruption g

35 2?,@ An old print of the homecoming of Lord Kitchener after
S the Boer War -

596 A large old coloured lithograph of Jerusalem showing
surrounding country 447 7

597 Fine coloured engraving by Stanley Berkeley, ** The
Greys and Gordons to the Front ”h?/{,

@ L @ Coloured portrait of Lord Roberts, a portrait of Lord

Kitchener, and a general group of the South African
= War

599 A curious 17th century manuscript and a manuscript
of cookery and medical recipes 1 g/ L
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600 Manuscript letter book of ** H.M.S. Scourge ”H_;j,.ll *

601 Framed portrait of Sir Samuel Garth, M.D., Physician
in Ordinary to George 1., 1661-1719 y |~
1 !
602 Book, ** Astronomical Diagrams,”” with coloured plates 2 «/ ~
(03 “L'Esprit de [IEnocyclopedie,” 13 volumes complete | i -~
with supplement in seven books, published in 1798, a 3/ /
most  extraordinary work, including articles on
chronic disorders, alchemy, erotomania, seduction,
incest, etc.

604 A fine coloured print, proof by George Rankin, ** The ; 7/
] Red Cross at work in Roumania in the War, 1916 *°
'.'ir 605 Photo album, views in the Crimea, and a ditto, views }.T’ 5

in Moscow
¥
|

& 606 A very fine small model of a 17th century cannon 37/

607 Another in old Chinese soapstone ! ‘ﬂ'_r"r )

AP '
. h] M-— | Print in old maple frame, ** Chronological Tree of Irish
- History —~

609 Bronze statue on plinth of ** Lord Kitchener ' [/ &=

b0 4
610 Group of three medals to Surgeon H. W. Nicholls, R.N., < -ff'
very fine

e
@ A very fine quality view in colours, proof state, of an
. “ Indian Encampment,” by A, Bierstadt, 1863

w

Jv._ [ @ A ditto, ditto, in proof state, of ‘° Indians Chasing
v - IWild Horses in the Rocky Mountains,”” by

A. Bierstadt

@& Collection of Officers ECrosszBelt
Plates,

- 613 Cross-belt plate of the 9th Regiment
614 Cross-belt plate of the 12th Regiment
615 Cross-bely plate of the 23rd Roval Welsh Fusiliers
616 ©Cross-belt plate of the 31st Regiment

617 Cross-belt plate of the 32nd Regiment
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;‘i/"/ﬁ’ﬁi} Doctor’s Day Book, 1794, and another, IEL._—-——-——"“
666 Medical manuscript of 1769, of Johin Bannister a{ x —
657 Two scrap books, Dublin, 1813 }?"/’ #
668 The Celestial Atlas, with index 15/ -2
6569 An old scrap book 1 '—'f"
659a—Naval-serap—book—
659b Another scrap book 3 ¢/~

650c Book, Muscles in the Human Body, by John Browne,
1697 » &1~
659d Notes taken at Kingstown, pen mn’.l ‘Jnh Naval drawings *//

{ =

660 An old Staffordshire china ﬁgmc nf Shakespeare

!
661 An old Staffordshire figure of Queen Victoria 2 ¢ frentrs

o g
3 /"f 4" (662)] A fine Indian hanging, heavily embroidered in gold
' thread in birds, etc., on black ground

663 An old English tea table, the circular top beautifully
painted, ** A Turkish Beauty "1 &,/r

664 A fine old English papier mache tray, decorated gilt
festoons, etc. L-

665 A bronze Buddha 5 7/~

666 Books, London's Labor and London's 'Poor, four
volumes; Criminal Pri‘?pl}s of London, one volume,
and one other 34,

-]
9 @.‘ An old coloured print, North American Natives, in gilt
- frame

667 Indian sword with bone handle, in velvet sheaf, and a
pair of Native paddles

668 An old pierced brass trivet, interlaced * V.R.",
originally belonging to the late Queen’s Imn»e'hﬂld
and three carved wood Indian implements

669 A bronze ficure of Lord Roberts
670 An old carved wood and pottery figure of an Afghan

671 An old bronze Indian figure
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Periodical Sales

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, &c.
OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, &c.
COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &c.

Terms 12: per cent: minimum charge on any lot 2/6.

Entries can now be received.
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